
薄暮プレーについてのお知らせ 

初秋の候 皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当クラブをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて過日、お一人様で薄暮プレーをご利用されたお客様が、急病により救急搬送される  

という事態が発生いたしました。 

 そのような事態を受け、薄暮プレーの運営方法について改めて検証した結果、お一人様での

プレー中に事故やお怪我等のトラブルに遭遇され、緊急の対応が必要になった際、当俱楽部の 

スタッフが迅速にサポートできない可能性が高いことが判明いたしました。 

つきましては、お客様がより安全に、安心してプレーできますように、そしてトラブルに  

対してもスムーズに対応できるように、運営方法を下記の通り見直すことにいたしましたので

何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

記 

・二名様以上の完全予約制とさせていただきます 

 (お一人様でのプレーはご遠慮下さい) 

・ナビ付乗用カートを使用しての 9 ホールプレーとさせていただきます 

(来場者数把握と進行及びプレー状況の把握強化のため) 

・必ず携帯電話やスマートフォンの所持ならびに受付票への番号の記入をお願いします 

 (緊急連絡手段の確保のため) 

 

尚、個人情報保護の観点から、救急搬送されたお客様の情報や状況の詳細につきましては 

ご説明いたしかねますので、ご承知おきいただきますよう合わせてお願い申し上げます。 

以上 

                     東我孫子カントリークラブ  支配人 


